
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA -509,765.92 3,134,039.32 3,134,039.32 3,134,039.32 1,117,657.09 0.00 0.0013,890,550.00 1,311,229.23 15,201,779.23

00 - Sin Subprograma -509,765.92 3,134,039.32 3,134,039.32 3,134,039.32 1,117,657.09 0.00 0.0013,890,550.00 1,311,229.23 15,201,779.23

000 - Sin Proyecto -509,765.92 3,134,039.32 3,134,039.32 3,134,039.32 1,117,657.09 0.00 0.0013,890,550.00 1,311,229.23 15,201,779.23

001 - Tesorería Municipal -75,622.08 502,667.57 502,667.57 502,667.57 667,075.42 0.00 0.002,807,600.00 488,182.97 3,295,782.97

000 - Sin Obra -75,622.08 502,667.57 502,667.57 502,667.57 667,075.42 0.00 0.002,807,600.00 488,182.97 3,295,782.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,107,600.00 0.00 1,107,600.00 -75,622.08 265,289.65 265,289.65 265,289.65 40,921.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 940,800.00 0.00 940,800.00 -75,622.08 190,717.45 190,717.45 190,717.45 0.00 24,088.93 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 78,400.00 0.00 78,400.00 0.00 74,572.20 74,572.20 74,572.20 0.00 3,827.80 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 78,400.00 0.00 78,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,004.95 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,700,000.00 488,182.97 2,188,182.97 0.00 237,377.92 237,377.92 237,377.92 626,153.74 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 157,801.84 157,801.84 157,801.84 0.00 385,944.12 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

200,000.00 288,182.97 488,182.97 0.00 -10,330.01 -10,330.01 -10,330.01 0.00 128,043.82 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 89,906.09 89,906.09 89,906.09 0.00 112,165.80 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

-128,433.12 438,384.09 438,384.09 438,384.09 22,553.35 0.00 0.001,550,000.00 106,572.01 1,656,572.01

000 - Sin Obra -128,433.12 438,384.09 438,384.09 438,384.09 22,553.35 0.00 0.001,550,000.00 106,572.01 1,656,572.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,550,000.00 106,572.01 1,656,572.01 -128,433.12 438,384.09 438,384.09 438,384.09 22,553.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,320,000.00 88,138.89 1,408,138.89 -128,433.12 318,423.20 318,423.20 318,423.20 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 110,000.00 18,433.12 128,433.12 0.00 119,960.89 119,960.89 119,960.89 0.00 8,472.23 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,081.12 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

-81,183.12 352,661.46 352,661.46 352,661.46 28,271.34 0.00 0.001,498,200.00 134,611.27 1,632,811.27

000 - Sin Obra -81,183.12 352,661.46 352,661.46 352,661.46 28,271.34 0.00 0.001,498,200.00 134,611.27 1,632,811.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,498,200.00 134,611.27 1,632,811.27 -81,183.12 352,661.46 352,661.46 352,661.46 28,271.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,275,600.00 126,127.27 1,401,727.27 -81,183.12 254,048.55 254,048.55 254,048.55 0.00 4,839.45 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 106,300.00 5,744.80 112,044.80 0.00 88,612.91 88,612.91 88,612.91 0.00 23,431.89 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 106,300.00 2,739.20 109,039.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Administración 
Catastral

-191,216.56 1,334,478.17 1,334,478.17 1,334,478.17 4,037.75 0.00 0.004,570,500.00 836,951.94 5,407,451.94

000 - Sin Obra -191,216.56 1,334,478.17 1,334,478.17 1,334,478.17 4,037.75 0.00 0.004,570,500.00 836,951.94 5,407,451.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,570,500.00 836,951.94 5,407,451.94 -191,216.56 1,334,478.17 1,334,478.17 1,334,478.17 4,037.75 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 3,909,000.00 760,023.90 4,669,023.90 -191,216.56 956,082.80 956,082.80 956,082.80 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 325,750.00 56,683.12 382,433.12 0.00 378,395.37 378,395.37 378,395.37 0.00 4,037.75 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 325,750.00 20,244.92 345,994.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Departamento 
Municipal de Mora

0.00 214,960.10 214,960.10 214,960.10 51,550.94 0.00 0.00521,600.00 255,088.96 266,511.04

000 - Sin Obra 0.00 214,960.10 214,960.10 214,960.10 51,550.94 0.00 0.00521,600.00 255,088.96 266,511.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

521,600.00 255,088.96 266,511.04 0.00 214,960.10 214,960.10 214,960.10 51,550.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 442,800.00 280,000.00 162,800.00 0.00 155,857.40 155,857.40 155,857.40 0.00 6,942.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 36,900.00 24,911.04 61,811.04 0.00 59,102.70 59,102.70 59,102.70 0.00 2,708.34 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,900.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,900.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos -33,311.04 290,887.93 290,887.93 290,887.93 344,168.29 0.00 0.002,942,650.00 0.00 2,942,650.00

000 - Sin Obra -33,311.04 290,887.93 290,887.93 290,887.93 344,168.29 0.00 0.002,942,650.00 0.00 2,942,650.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,942,650.00 0.00 2,942,650.00 -33,311.04 290,887.93 290,887.93 290,887.93 344,168.29 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 413,700.00 0.00 413,700.00 -33,311.04 83,942.50 83,942.50 83,942.50 0.00 12,665.22 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,475.00 0.00 34,475.00 0.00 33,311.04 33,311.04 33,311.04 0.00 1,163.96 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,475.00 0.00 34,475.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550.30 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 142,197.12 142,197.12 142,197.12 0.00 280,719.69 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 31,437.27 31,437.27 31,437.27 0.00 38,069.12 0.00 0.00
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13,890,550.00 1,311,229.23 15,201,779.23 -509,765.92 3,134,039.32 3,134,039.32 3,134,039.32 0.00 1,117,657.09 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2020
Fecha Final: 31/12/2020
Ejercicio: 2020
Programa:320065
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqm6CbtBkLMW2twofLHeyhkvsJ4aGnzAbLSqQ+xsNAUkgDhh/smfx/O1+0p4LZoC/TScNAtktYlMdyHwXbs4pRJ4cHgVgFtm 
d+t3pKwv9MjGg3O+ssWtbgu8pgHplrZbY/GLfP42TLlNh3YU0EdFJVqg==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

10:24 a.m.
Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión:  06/01/2021

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/12/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

06/01/2021 10:24:29 a.m. 3


